
Cavad Heyət zamanın 
hökmünə çox inanırdı 

O, müstəqillik illərinin əvvəllərində Azərbaycana tez-tez gəlirdi. Hər 
gələndə də Nahid Hacızadə ilə mütləq görüşürdü. “Dalğa” qəzetinə verdiyi 
müsahibələrin ikisini mən qələmə almışdım. Bu qısa yazıda onunla 
görüşlərimizin hərəsindən bir məqamı yada salmaq istəyirəm.

Birinci görüşdə demişdim ki, 
Yaqub Zurufçu Cənubun səsi, Seyid 
Məhəmmədhüseyn Şəhriyar sözü, 
Cavad Heyət isə Cənubun özüdür. 
Onda həmkarlarımızdan biri “düzə-
liş etməyə” çalışmışdı: “Yox, Cavad 
Heyət Cənubun varlığıdır”. Məlum 
olduğu kimi, Cavad Heyətin ərsəyə 
gətirdiyi “Varlıq” jurnalını nəzərdə tu-
turdu. 

Ustad mənim qənaətimə düzəliş 
etmək istəyən həmkarımıza olduqca 
astadan, sakitcə, gülümsəyərək ca-
vab vermişdi: “ Biz cənubda Süleyman 
Rüstəmi də, Bəxtiyar Vahabzadəni 
də, Rüstəm Əliyevi də ayrı-ayrılıqda 
Azərbaycan kimi qəbul edirik. Ona 
görə də bu cavan jurnalistin dediyini 
elə o şəkildə qəbul etmək olar”. 

* * *
İkinci görüşümüzdə soruşmuş-

dum ki, 1945-ci ildə Hitler faşizminin 
qurbanı olmuş Almaniyanı güclü döv-
lətlər parçalamışdı. Alman xalqı artıq 
bir neçə ildir ki, birləşib. Bəs biz nə 
üçün yüz illərdir ki, birləşə bilmirik?

Cavad bəy dedi ki, bunun üçün 
zaman yetişməlidir. Zaman çox 
məsələləri həll edə bilir. 

Dedim ki, bəlkə biz zamanı bir az 
tələsdirək?

Dedi ki, zamanı sürətləndirsək, 
bərk getməli olarıq, tərləyərik. Əlavə 
etdi ki, qramafon valları hansı tezlik-
də yazılıbsa, o tezlikdə də oxudul-
malıdır. Yoxsa səs təhrif olunur. Ona 
görə də biz öz üzərimizə düşən işləri 
məsuliyyətlə görməli, vaxtı, məqamı 
gözləməliyik.  

* * *
Ustadla üçüncü görüşümüz 

“Respublika” sarayında, “Kitabi Dədə 
Qorqud dastanı”nın 1300 illiyi müna-
sibətilə keçirilən beynəlxalq məclisdə 
olmuşdu (Elə rəhmətlik foto-müx-
birimiz Cahangir İbadov bu yazıda 
təqdim etdiyimiz fotonu  da həmin 
tədbirdə çəkmişdi). Orada soruşmuş-
dum ki, biz bu dastanın 1300 illiyini 
qeyd edirik, türkmənlər isə 1500 illi-
yini qeyd ediblər. Bunların hansı doğ-
rudur?

– Hər ikisi
– Necə yəni? 
– Bu tədbirlərin adlarına fikir ve-

rin. Türkmənlər “Dədə Qorqud” das-
tanının 1500 illiyini qeyd ediblər. 
Yəqin ki, əllərində 1500 il əvvələ aid 
əsaslar var. Biz isə həmin dastanın 
kitab şəklinə salınmasının 1300 illiyi-
ni qeyd edirik. Bizim də əlimizdə əsas 
var. Bizim keçirdiyimiz yubileyin adı-
na fikir verin. Bunlar tamamilə fərqli 
məsələlərdir. Kimsə o dastanın, tutaq 
ki,  1800 il əvvələ aid bir əlamətini, sü-
butunu tapsa, həmin tarixə də əsas-
lanar.  Yəni, dastanın  şifahi şəkildə, 
dildən-dilə  keçərək sonrakı nəsillərə 
ötürülməsi ilə onun kitab halına salın-
ması tamamilə fərqli məsələlərdir. 

Allah Sənə rəhmət eləsin,  
böyük insan

İ.QAÇAYEV,
“Xalq qəzeti” 
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“MİRAS” Azərbaycanı tanıdır
O, repressiya qurbanı olan maarifçi ziyalı  Mirzə Nəsrulla Əmirbəyovun nəslinin 
davamçısıdır. Bir zaman Bəktaşilər və yeniçərlər Naxçıvana gələndə məhz 
Mirzə Nəsrulla bəy onları qarşılayıb, öz mülkündə yerləşdirib. Sonralar həmin 
mülk qızlar üçün məktəbin istifadəsinə verilib. 

Əmirbəyov Naxçıvan Milli Şurasınn 
Müdafiə Komitəsinin sədri olub. Azər-
baycan tarixinə, mədəniyyətinə, təhsi-
linə  töhfələr verib, müstəsna xidmətlər 
göstərib. Bu gün isə onun nəticəsi Nigar 
Helmi Abbasbəyli milli incəsənətimizin 
miraslarını  qoruyub saxlayan, öz fırçası-
nın məhsulları ilə zənginləşdirib dünyada 
tanıdan bir ziyalıdır. 

Nigar xanım Azərbaycan Rəssamlar 
İttifaqının üzvü, UNESCO-nun nəzdində 
Beynəlxalq Profesional Rəssamlar tti-
faqının üzvü ( AA A AP),  Miras  qrupu-
nun yaradıcısı və kreativ direktorudur.  

Bakıda anadan olub. Mədəniyyət və 
İncəsənət Kollecindən sonra Xəzər Uni-
versitetinin beynəlxalq jurnalistika və ing-
lis dili filologiyası və tərcüməçiliyi fakültə-
sini, həmçinin Bakı Dövlət Universitetinin 
hüquq fakültəsini bitirsə də, rəssamlıq 
onun əsas fəaliyyət sahəsi olaraq qalır.

Nigar Helminin son silsilə əsərləri 
Qarabağ mövzusuna həsr olunub. Azər-
baycanı tanıtmaq naminə açdığı sərgilər 
dünyanın ən mötəbər salonlarında əcnəbi 
sənətsevərləri heyran edib. Gövhər Ağa 
məscidi , Bülbül evinin xarabalıqları , 
Pənahəli xan sarayının xarabalıqları  və 
Varəzgün məbədi  kimi məşhur əsərləri 

“Assosiasiya des Artistes Contemporains 
de Turquie  Paris” və ART EXPO NE  
YORK  tərəfindən təşkil olunmuş Art3f 
Monaco Beynəlxalq Müasir İncəsənət 
Sərgisi  kimi məkanlarda diqqət çəkib. 

Miras  brendini yaratması Nigar Hel-
minin öz sənətkarlığını yaradıcı təşəb-
büslərlə birləşdirmək amalına xidmət 
edir. Son iki ildə Monako, Nyu-York,  
Paris, İstanbul kimi şəhərlərdə seyrçiləri 
özünün rənglər aləmi ilə yaxından tanış 
edib. Sonuncu sərgisi “Qarabağın Mira-
sı” adı ilə bu ilin aprelində Ankarada uğur 
qazanıb.

Onunla söhbətimizin bəzi məqamları-
nı oxuculara təqdim edirik:

 Nigar xanım, sizin əsərlərinizdə 
güclü milli kolorit hiss olunur. Dünya 
miqyaslı bir sıra salonlarda öz yaradı-

cılığınızla, milli mövzulu sərgilərinizlə 
Azərbaycanı tanıdırsınız.   Azərbaycan 
mədəniyyət, incəsənət, mübarizlik, 
qəhrəmanlıq məkanıdır.  Xəzər adlı 
nazlı gözəldən isə ilham alırıq, əcnə-
bilər də bizdən əxz edirlər...  

– Elədir. Xəzər dənizi ruhumuzun 
bir parçasıdır. Mənəvi qida mənbəyimiz, 
ilham qaynağımızdır. Mənim ev studiya-
mın bir divarı tamamilə şəffafdır və dənizi 
görərək, ona baxaraq bəzən səhərə qə-
dər işləyirəm, kətan üzərində rəsmlərimi 
ərsəyə gətirirəm. Onu da qeyd edim ki, 
Qarabağla bağlı yaratdığım əsərlərin ilk 
şahidi də məhz Xəzərdir. Mən səhərə qə-
dər “Bayatı-Şiraz” muğamını dinləyərək, 
“Qarabağın mirası” sərgisini çox qısa 
müddətdə hazırlayıb ərsəyə gətirmişəm.

 Siz “Miras” brendinin təsisçisi, 
yaradıcı direktorusunuz. Rəsmləriniz-
lə bərabər, burada yaratdığınız zinət 
əşyalarının hər birinin xüsusi, özəl 
motivləri var.

–  Sual yarana bilər ki, bir rəssamın 
birdən-birə zinət əşyaları ilə məşğul ol-
masına səbəb nədir. Bunun kiçik bir ta-
rixçəsi var. Mənim bacım 15 ildən çoxdur 
ki, vətəndən uzaqlarda yaşayır. İkinci 
Qarabağ müharibəsi zamanında bir gün 
mənə zəng etdi ki, orada hədiyyə axta-
rırmış. Məşhur bir mağazada bir qab gö-
rüb. Baxıb ki, qabın üzərindəki cizgilər 
sırf Təbriz motivləridir. Məlumat üçün ona 
deyiblər ki, bu qab guya üzdəniraq qon-
şularımıza məxsusdur. 

Bacım bunu mənə böyük ürək yanğı-
sı ilə danışdı. Dərhal öz-özümə düşün-
düm ki, bu yöndə işlər görmək, milli irs 
nümunələrimizin qorunmasına kömək et-
mək lazımdır. ox qısa müddətdə həmin 
“Miras” adlı bu markanı yaratmaq və onu 
bütün dünya ictimaiyyətinə təqdim etmək 
qərarına gəldim. 

Bu markanın və bu məhsulların 
özəllikləri nədir

– Bilirik ki, Şuşa bizim tarixi mədəniy-
yət mərkəzimizdir, incimizdir. Hazırladığım 
kolleksiyanın bir nümunəsində – sırğada 
Xarıbülbül və onun aşağısında sallanan 
zəncirlər var. Zəncirlərdən xüsusi təyinat-
lılarımız Şuşa alınan zaman Cıdır düzünə 
qalxmaq üçün istifadə ediblər. Beləliklə, 
yeni zinət əşyası Şuşanı bizə qaytaran 
cəsur oğullarımızın hünərini təcəssüm et-
dirir. Bax, bu zəncirlər o qəhrəman oğul-
larımızı,  bu qaşlar isə onların ayağının 
altındakı sıldırım qayaları əks etdirir. 

  Belə işlərdən əsas məqsəd, 
 şübhəsiz, maddi deyil, mənəvi qazanc 
əldə etməkdir, eləmi

 – Əlbəttə, mən “Qarabağ” kolleksi-
yamda Şuşada dahi bəstəkarımız zeyir 
Hacıbəylinin və Natəvanın dağıdılmış 
ev-muzeylərinin təsvirini də vermişəm. 
Bu kolleksiyanı dünyada gəzdirməkdə 
məqsədim erməni barbarlığını göstər-
məkdir. Bu yaxınlarda Ankarada, Prezi-
dent iqamətgahında keçirilən sərgimiz 
Türkiyə Prezidenti yanında Təhlükəsizlik 
və Xarici Siyasət Şurasının üzvü, Tür-
kiyə–Azərbaycan Dostluq, Əməkdaşlıq 
və Həmrəylik Vəqfinin, eləcə də Azərbay-
can Evinin rəhbəri, professor Aygün At-
tarın, illər öncə ulu öndər Heydər Əliyev 
və İhsan Doğramacı tərəfindən yaradılan 
Türkiyə–Azərbaycan Dayanışma İş Bir-
liyi Vəqfınin xüsusi dəstəyi ilə baş tutdu 
və öz mahiyyəti ilə yadda qaldı. Orda 20 
əsər nümayiş olundu. Hamısı da oğru 
xislətli ermənilərə tutarlı cavab idi. Məhz 
bu səbəbdən həmin kolleksiya   ilə dün-
yanı gəzirəm.  

Nigar xanım sonra dedi ki, bir müəllif 
kimi, ondan ötrü “Qarabağ” kolleksiyası 
xüsusi önəm daşıyır. Böyüklərimiz, aidiy-
yəti qurumlar uyğun bilsələr, onu Şuşa-
ya, istərsə də Qarabağın  başqa şəhə-
rinə tamamilə təmənnasız hədiyyə etmək 
istəyir. Elə buna görə də bu nümunələr 
satılmır.

Bir də onu dedi ki, ölkəmizə Xəzər də-
nizinin bir damlası qədər olsa belə, xeyir 
verməyi səadət sayır Nigar xanım.   

Söhbəti apardı:
Fəxriyyə Lilpar İSAYEVA 

Heydər Əliyev Fondu, Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi və 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin təşkilatçılığı ilə sabahdan ənənəvi Vaqif Poeziya 
Günləri başlayır. Əvvəlki illərdən fərqli olaraq, bu il Poeziya Günləri iyulun 13-
də Molla Pənah Vaqifin doğma şəhəri – Qazaxın Yuxarı Salahlı kəndindən start 
götürəcək. İyulun 14–15-də isə Vaqif  Poeziya Günləri mədəniyyət paytaxtımız 
Şuşada davam edəcək.

Sabah Qazaxda Vaqif Poeziya 
Günləri start götürəcək

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin yara-
dıcılıq məsələləri üzrə katibi İlqar Fəhmi 
“Xalq qəzeti”nə açıqlamasında bildirib 
ki, bu il Şuşa  şəhərinin türk dünyasının 
mədəniyyət paytaxtı elan olunması amili 
də poeziya günlərində nəzərə alınacaq.  
Belə ki, builki Vaqif  Poeziya Günlərinin 
konsepsiyası ümumtürk məzmununda 
təqdim ediləcək. Bu məqsədlə türk ölkələ-
rindən çoxsaylı qonaqlar çağırılıb. 

Tədbirlərdə  bütün türk dünyasından 
olan ziyalılar, şairlər, yazıçılar, mədəniy-
yət xadimləri iştirak edəcəklər. Bədii his-
sədə Əlişir Nəvai, Yunus Əmrə və başqa 
türk dünyası dahilərinin yaradıcılığından 
bəhs ediləcək, poeziya gecəsi və elmi 

konfransların hər birində Vaqif və türk 
dünyası kontekstindən çıxış ediləcək.

Poeziya günlərinin türk dünyası ilə 

əlaqələndirilməsi təkcə Şuşa şəhərinin 
türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan 

olunması ilə bağlı deyil. Vaqif 
dövründə ədəbiyyatımızın 
fars təsirindən çıxıb türkdilli 
ədəbiyyat kimi formlaşmağa 
başlaması və Vaqifin bunda 
danılmaz pay sahibi olması  
faktı da bu qərarın verilməsin-
də rol oynayıb. 

Qeyd edək ki, bu il ana-
dan olmasının 100 illiyi qeyd 
edilən ümummilli lider  Heydər 
Əliyevin iştirakı ilə 1982-ci il 
yanvarın 14-də Şuşada Molla 
Pənah Vaqifin məqbərəsinin 
və Poeziya Evinin təntənə-
li açılışı olub. Məhz bu səfər 
çərçivəsində ulu öndər Vaqif 
Poeziya Günlərinin keçiril-
məsi ilə bağlı göstəriş verib. 
Müasir Azərbaycan ədəbiyyatı 
tarixində öz bənzərsizliyi ilə 
seçilən Vaqif Poeziya Günləri 
həmin tarixdən etibarən 1991-
ci ilədək hər il şairin vətəni 
Qazaxdan başlayıb, Şuşanın 
əsrarəngiz Cıdır düzündə ye-
kunlaşardı.

Azərbaycan Prezidenti, 
Ali Baş Komandan İlham Əli-
yevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
Ordumuzun zəfəri nəticəsində 
Şuşa şəhəri erməni işğalından 
azad edildikdən sonra 41 illik 

tarixi olan Vaqif Poeziya Günləri yenidən 
öz yurdunda – mədəniyyət paytaxtımızda 
keçirilməkdədir.

Rüfət MƏHƏRRƏMOV

“Sarı gəlin” kim olub?
Məşhur “Sarı gəlin” mahnısının Ağqoyunlu hökmdarı Uzun 
Həsənin xanımı, Azərbaycanın əfsanəvi gözəli, Ağqoyunluların 
məhdi-ülyası, tariximizin ikinci diplomatik müdrik qadını 
Dəspinə Xatuna həsr olunduğunu bilirdinizmi? 

Deyilənə görə, toy mərasimin-
də bu mahnını bir aşıq onun üçün 
oxuyur. Mahnıdakı “Sarı gəlin” 
sözü də məhz “Saranın gəlini” mə-
nasını ifadə edir. 

Gözəlliyi ilə aləmə nur saçan, 
adına dastanlar yazılan bu xanım 
1438-ci ildə Türkiyənin Trabzon 
vilayətində dünyaya göz açıb. Əsl 
adı Teodora olan Dəspinə xatun 
sonuncu Bizans kralı V İohanın 
qızı olub. Sultan  Mehmet Fateh 
Konstantinopolu fəth edərkən o, 
İstanbul sarayına gətirilir. 1458-
ci ildə Trabzon imperatorluğu-
nun süqutundan öncə Ağqoyunlu 
hökmdarı Uzun Həsən ilə diploma-
tik evlilik adı altında ailə quraraq 
Diyarbəkir sarayına aparılır. 

Bu izdivacdan Ağqoyunluların 
gələcək şəhzadəsi Sultan Yaqub 
və Aləmşahbəyim dünyaya gə-
lir. Lakin bu xoşbəxtlik uzun sür-
mür. 1461-ci ildə osmanlı tayfaları 
Ağqoyunluların Qara dənizə olan 
çıxışını həmişəlik bağlamaq üçün 
Trabzon vilayətinə yürüş edir. Dəs-
pinə xatun Uzun Həsəndən xahiş 

edir ki, heç olmasa ailəsini düş-
mənlərdən xilas edə bilsin. Lakin o, 
bununla razılaşmır. Anası Sara xa-
tunu elçi kimi osmanlıların düşər-
gəsinə göndərir. Uğursuz diploma-
tik danışıqlar nəticəsində Dəspinə 
xatun doğulduğu torpağı, vilayət 
varisliyini və ailəsini itirir. Bundan 
sonra, onun Sara xatunla və sa-
raydakılarla münasibətləri korlanır. 

ox keçmir ki, Uzun Həsənin ana-
sı vəfat edir. Həyat yoldaşı ondan 
itirdiyi torpaqları geri almağı tələb 
edir. Onun bu təklifi Uzun Həsənə 
baha başa gəlir. Belə ki, 1472-ci 
ildə Malatya döyüşündə  Fateh 
Mehmetə qalib gəlsə də, 1473-cü 
ildə Otluqbeli döyüşündə məğlub 
olur. Bundan sonra, onların arası 
soyuyur və heç vaxt görüşmürlər. 
Uzun Həsənin ölümündən sonra 
1478-ci ildə 40 yaşında dünyasını 
dəyişən Dəspinə xatun Diyarbəkir-
dəki Müqəddəs Georgi kilsəsində 
dəfn olunur.  

Mahnının etimologiyası 
haqqında müxtəlif versiyalar səs-
ləndirilir. Bir versiyaya görə, Sarı 
gəlin  mahnısının tarixi İslamdan 
əvvələ gedib çıxır. Amma bəzi 
musiqiçilər elə hesab edirlər ki, bu 
əsərin 150-200 illik tarixi var. İnto-
nasiyasına görə, mahnı çox arxa-
ikdir - 3-4 notun üzərində qurulub. 
V  əsrin əvvəllərində sarı  sözü 
rəmzi mənada böyük , dağ  anla-
mında qəbul edilib. Qədim türk an-
layışında isə sarı  kübar , incə  
deməkdir. Bizdə bu ifadə iki an-
layışda - rəng  və ürəyimin sarı 
siminə toxunma  kimi istifadə edilir. 

Fidan HÜQUQQIZI,
“Xalq qəzeti”

Naxçıvan karateçisi 
beynəxalq turnirin 
mükafatçısı olub

Türkiyədə “Çanaqqala Open” beynəlxalq 
karate turniri keçirilib. Yarışda böyüklər, 
uşaq, yeniyetmə, gənclər olmaqla 1000-dən 
çox idmançı fərdi və komanda tipli yarışların 
medalları uğrunda mübarizə aparıb. Naxçıvan 
Karate-do Federasiyasının idmançısı Rafiq 
Hüseynli də bu yarışda öz bacarığını nümayiş 
etdirib. 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman 
Nazirliyindən verilən məlumata görə, 12 yaşlılar ara-
sında çıxış edən Rafiq kumite yarışında 52 kiloqram 
çəki dərəcəsi üzrə uğurlu nəticəyə nail olub. Təmsilçi-
miz gümüş medala layiq görülüb.

Qeyd edək ki, dünya və Avropa çempionu olma-
ğı bacaran yeniyetmə idmançımız ölkə və beynəlxalq 
miqyaslı yarışların da qalib və mükafatçısıdır.

Səbuhi HƏSƏNOV,
“Xalq qəzeti”

Diaspor fəalları Şeir sənət bayramı

Tarixdə bu gün

Yaddaşlarda yaşayanlar
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